РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХУДОЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«29» ноября  2019 г.                                                                            № 125
О предоставлении земельного участка в аренду Обществу с ограниченной ответственностью «Транснефть-Восток» расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеудинский район, АКХ «Искра»
Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью «Транснефть-Восток» ОГРН 1063801003617, ИНН 3801079671, Юридический  адрес: 665734, Иркутская область, г.Братск, ж.р.Энергетик, ул.Олимпийская, д.14 в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", руководствуясь ст.ст. 40, 47 Устава Худоеланского муниципального образования, администрация Худоеланского муниципального образования – администрация сельского поселения:
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Предоставить в аренду сроком до 31.12.2022 года обществу с ограниченной ответственностью «Транснефть-Восток» земельный участок с кадастровым номером 38:11:000000:1732, местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеудинский район, АКХ «Искра», общей площадью 22416 кв.м, в т.ч.:
- площадью 9882 кв.м, для выполнения строительно-монтажных работ объекта: «Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 287,52-459,87 км». Участок Нижнеудинск-Тулун, 418,49-418,69км, ИРНУ. Реконструкция»,
- площадью 12534 кв.м, для выполнения строительно-монтажных работ объекта:  «Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 287,52 - 459,87 км». Участок Нижнеудинск - Тулун, 435,4-440,3км. ИРНУ. Реконструкция».
 Категория земли: земли сельскохозяйственного назначения.

 Разрешенный вид использования: для сельскохозяйственного производства.
2. Администрации Худоеланского муниципального образования Нижнеудинского района заключить договор аренды на земельный участок с Обществом с ограниченной ответственностью «Транснефть-Восток».
3. Администрации Худоеланского муниципального образования Нижнеудинского района обеспечить государственную регистрацию договора аренды земельного участка в соответствии с Федеральным Законом от 13.07.2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации прав недвижимости».
4.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Худоеланского муниципального образования.
5.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава администрации

Худоеланского муниципального образования                                         И.Д. Ботвенко